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Rådhusveien 13

7740 Steinsdalen Skjervøya 9. mars 2020

SØKNAD  OM  TILSKUDD  PÅ KR. 11  000.

Bjørnør Historielag ønsker  å  hedre foregangskvinnen Augusta Paasche Aasen, født  på Skjervøa  i

1878, med et minnearrangement og avduking av en minneplate 100 år etter hennes død  2  august

1920.  Vi tillater oss i den sammenheng å  søke om kr. 11 000 til minneplate og båtskyss ut til

Skjervøya.

Hennes far var handelsmann Fredrik Kristian Paasche og mor Pauline Sivertsdatter. De bodde på

Øshaugen før de flyttet til Namsos.

Augusta ble tidlig politisk aktiv. Hun ble den første kvinnen fra arbeiderklassen iTrondheim bystyre,

hun organiserte kvinnegrupper, jobbet aktivt med stemmerettspørsmål og var en ettertraktet

foredragsholder. Hun reiste derfor rundt om i store deler av landet og agiterte for tidens aktuelle

politiske spørsmål særlig relatert til kvinner, kvinners rettigheter, barnebegrensning mv.

Augusta ble etter hvert en respektert og godt likt politiker på høgt nivå. Da hun døde var hun i

Moskva sammen med bl.a. Einar Gerhardsen. Gerhardsen stod ved siden av Augusta da hun ble drept

i Moskva 2 august  1920  under en flyoppvisning. Et fly kom ut av kontroll ved landing og vingen traff

Augusta over nakken. Hun døde noen timer senere på et sykehus i Moskva og ble begravet noen

dager seinere på æreskirkegården ved Kremlmuren. Hun ble stedt til hvile med deltagelse av

representanter fra de fleste nasjoner i Europa.

Hennes eldste sønn, Arne Paasche Aasen, ble en kjent og avholdt nasjonal kulturpersonlighet. Han

var flere somre på Skjervøya hos sine slektninger. Han har skrevet bla. «De nære ting» og

«Blåveispiken» som er en del av vår felles nasjonale sangskatt.

Det planlagte arrangementet søndag 2 august vil inneholde foredrag, offentliggjøring av en egen bok

om Augusta og avduking av en minneplate på Øshaugen. Stortingsrepresentant lngvil Kjerkol er

invitert og har sagt ja til å komme og foreta avdukingen.

Programutkast og budsjett knyttet til arrangementet følger vedlagt.
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Vennligst send svar på denne søknaden til styreleder i Bjørnør Historielag, Arnar Utseth, Kvithyllveien

171, 7100  Rissa eller arnar.Utseth@fosenyard.com

Med vennlig hilsen

på vegne av Bjørnør Historielag og arrangementskomiteen.

Arnar Utseth Per A. Rødøy
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EinarJ kobsen ' JanSkjervø Knut Sørgjerd

Vedlegg:

Programskisse

Budsjett (foreløpig)


